

« _____ » _____ Г.

« _____ » _____ Г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ

«Ремонт мягкой кровли котельной»

Основание: чертежи № _____

Составлен в базовых ценах: ТЕР 2001, с индексами .

Сметная стоимость работ: _____ 369 427 Руб.

Трудоемкость работ: _____ 659 Чел.час.

Средства на оплату труда: _____ 73 295 Руб.

№ п/п	Обоснование цен	Наименование работ и затрат	Кол-во	ЦЕНА ЕДИНИЦЫ		ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ			затр.тр.раб.	
				всего	экс.маш.	всего	зарплата	экс.маш.	затр.тр.маш.	
				зарплата	ЗП маш			ЗП маш	единич	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Строительные работы

1 58-17-1	Разборка покрытий кровель: из рулонных материалов [Накл.:k=0,94;83%;С метн.пр.:65%]	2,23 100 м2	258,32 257,15	1,17 0,00	576	573	3 0	17,41 0,00	38,82 0,00
2 999-9900	Строительный мусор	1,7394 Т	0,00		0				
3 57-2-4 прим.	Разборка цементно-песчанной стяжки [Накл.:k=0,94;80%;С метн.пр.:68%]	2,23 100 м2	3034,51 1796,99	1237,52 397,07	6767	4007	2760 885	111,20 21,00	247,98 46,83
4 999-9900	Строительный мусор	14,718 Т	0,00		0				
5 12-01-015-03	Устройство пароизоляции прокладочной в один слой [ТЕР к ТЕРр: (Кз=1,15; Кэм=1,25; Ктр=1,15)] [Накл.:k=0,846;120%;Сметн.пр.:k=0,85;6 5%]	2,23 100 м2	1007,31 149,49	37,91 5,76	2246	333	85 13	9,02 0,26	20,11 0,59
6 (прайс)	Бикроэласт ТПП	245,3 м2	(54,50)		(13369)				
7 12-01-014-02 прим.	Устройство уклонообразующего слоя из керамзита [ТЕР к ТЕРр: (Кз=1,15; Кэм=1,25; Ктр=1,15)] [Накл.:k=0,846;120%;Сметн.пр.:k=0,85;6	33,45 1 м3	88,21 51,63	36,58 9,15	2951	1727	1224 306	3,50 0,43	116,94 14,22

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		5%]								
8	406-9003	Гравий керамзитовый	34,4535 м3	232,00		7993				
9	(113-9040-002)	Пленка полиэтиленовая толщ.0,1мм	245,3 м2	(6,10)		(1496)				
10	12-01-013-01	Утепление покрытий плитами из пенопласта полистирольного на битумной мастике: в один слой [ТЕР к ТЕРр: (Кз=1,15; Кзм=1,25; Кэм=1,25; Ктр=1,15)] [Накл.:k=0,94;120%; Сметн.пр.:65%]	2,23 100 м2	1626,85 390,63	162,94 24,21	3627	871	363 54	24,17 1,09	53,91 2,43
11	(104-9090-025)	Плиты теплоизоляционные из экструдированного пенополистирола "Пеноплэкс-35" толщ. 60 мм (размер 600x1200 мм)	13,38 м3	(3038,24)		(40652)				
12	12-01-017-01	Устройство выравнивающих стяжек цементно-песчаных: толщиной 15 мм [ТЕР к ТЕРр: (Кз=1,15; Кзм=1,25; Кэм=1,25; Ктр=1,15)] [Накл.:k=0,846;120%; ;Сметн.пр.:k=0,85;65%]	2,23 100 м2	1669,65 462,35	222,52 52,15	3723	1031	496 116	31,30 2,42	69,81 5,41
13	12-01-017-02	Устройство выравнивающих стяжек цементно-песчаных: на каждый 1 мм изменения толщины [ТЕР к ТЕРр: (Кз=1,15; Кзм=1,25; Кэм=1,25; Ктр=1,15); к=2: (Кз=5; Кзм=5; Кэм=5; Км=5; Ком=5; Коб=5)] [Накл.:k=0,94;120%; Сметн.пр.:65%]	2,23 100 м2	270,26 8,51	16,00 4,00	603	19	36 9	0,11 0,04	0,26 0,08
14	06-01-015-10	Армирование подстилающих слоев и набетонок [ТЕР к ТЕРр: (Кз=1,15; Кзм=1,25; Кэм=1,25; Ктр=1,15)] [Накл.:k=0,94;105%; Сметн.пр.:65%]	0,89 1 т	530,92 243,92	45,08 9,80	472	217	40 9	14,54 0,48	12,94 0,42
15	(204-9182-001)	Сетка из проволоки холоднотянутой Вр1,5	0,89 т	(24703,39)		(21986)				
16	12-01-016-02	Огрунтовка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный кровельный ковер: готовой эмульсией	2,23 100 м2	288,47 53,38	3,75 0,89	643	119	8 2	3,22 0,05	7,18 0,11

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		битумной [ТЕР к ТЕРр: (Кз=1,15; Кзм=1,25; Кэм=1,25; Ктр=1,15)] [Накл.:k=0,94;120%; Сметн.пр.:65%]								
17	12-01-002-10	Устройство кровель плоских из наплавляемых материалов: в один слой	2,23 100 м2	213,44 172,96	23,82 4,47	476	386	53 10	9,71 0,20	21,64 0,45
18	(101-9121)	Материалы рулонные кровельные для верхнего слоя Унифлекс ЭКП	258,45 м2	(97,59)		(25222)				
19	12-01-004-05	Устройство примыканий кровель из наплавляемых материалов к стенам и парапетам высотой: более 600 мм с одним фартуком	0,36 100 м	4050,71 1044,72	117,81 24,96	1458	376	42 9	60,04 1,09	21,61 0,39
20	(101-9123)	Материалы рулонные кровельные для верхнего слоя Унифлекс ЭПП	68,04 м2	(80,00)		(5443)				
21	58-20-3	Смена обделок из листовой стали, брандмауэров и парапетов без обделки боковых стенок, шириной до: 1 м	0,36 100 м	5006,29 1135,24	11,28 4,88	1803	409	4 2	70,25 0,25	25,29 0,09
22	999-9900	Строительный мусор	0,17712 т	0,00		0				
23	06-01-015-7	Установка закладных деталей весом: до 4 кг	0,025 1 т	11756,91 4268,92	42,61 9,26	294	107	1 0	248,19 0,45	6,20 0,01
24	53-16-1	Ремонт кирпичной кладки стен отдельными местами и	0,45 1 м3	696,21 537,57	32,20 9,54	313	242	14 4	35,39 0,43	15,93 0,19
25	(404-0163-	Кирпич силикатный М 125	0,181 1000 шт	(8339,78)		(1510)				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
500)										
26	1-27-а	Погрузка мусора при автоперевозках [Накл.:k=0,94;100%; Сметн.пр.:60%]	17	7,60	0,00	129	129	0	0,00	0,00
			т.	7,60	2,11			36	0,00	0,00
27	ТСЦЦ-3-2-1-10	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами (работающими вне карьеров): расстояние перевозки 10 км, класс груза 1 [Накл.:k=0,94;100%; Сметн.пр.:60%]	17	22,91	22,91	389	0	389	0,00	0,00
			т	0,00	0,00			0	0,00	0,00
Итого по разделу						34463	10546	5518	658,61	
В том числе основные материалы в базовых ценах						7993		1455	71,21	
Основные материалы в текущих ценах						109678				
Всего						34463	10546	5518	658,61	
В том числе основные материалы в базовых ценах						7993		1455	71,21	
Основные материалы в текущих ценах						109678				
Итого в текущих ценах						298398	73295	31894	658,61	
{РЦСС ЛО 06/10 Кровли из наплавляемых материалов (изопласт, линокром)}								10112	71,21	
k=6,95 на зарплату										
k=5,78 на эксплуатацию машин										
k=4,54 на материалы										
k=4,54 на основные материалы										
В том числе основные материалы						145966				

Наименование затрат	Коэффициент	Процент	Сумма в руб.
Итого			298 398
Накладные расходы (Ремонт кровли)	0,94	83	5 336
Накладные расходы (Ремонт полов)	0,94	80	25 568
Накладные расходы (Кровли)	0,846	120	30 388
Накладные расходы (Кровли)	0,94	120	8 421
Накладные расходы (Бетонные работы монолитные)	0,94	105	2 285
Накладные расходы (Стены)	0,94	86	1 382
Накладные расходы (Погрузо-разгрузочные работы)	0,94	100	1 078
Итого накладных расходов			74 458
Итого			372 856
Сметная прибыль (Ремонт кровли)		65	4 445
Сметная прибыль (Ремонт полов)		68	23 120
Сметная прибыль (Кровли)	0,85	65	16 538
Сметная прибыль (Кровли)		65	4 852
Сметная прибыль (Бетонные работы монолитные)		65	1 505
Сметная прибыль (Стены)		70	1 197
Сметная прибыль (Погрузо-разгрузочные работы)		60	688
Итого сметной прибыли			52 346

Итого			425 201
Понижающий коэффициент	0,736297		313 074
ИТОГО			313 074
НДС		18	56 353
Итого			369 427
В С Е Г О			369 427

Составил _____

Проверил _____